01.09.2022 год                                 ПРИКАЗ                                     01-13/ 140

Об организации изучения  государственных  символов

В МБДОУ «Советский детский сад №1 «Капитошка»

        Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с письмом Минпросвещения России

от 15.04.2022 № СК-295/06, в целях организации комплексного изучения

истории государственных символов Российской Федерации,

патриотического воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. старшего воспитателя Рудиковой Н.С.:

1.1.  Проверить основную образовательную программу   дошкольного

образования (далее – ООП ДО) на наличие тематических компонентов,

направленных на изучение государственных символов Российской

Федерации;

1.2. Разработать проекты локальных нормативных актов, регулирующих

правила использования государственных символов Российской

Федерации в МБДОУ;

1.3.  Проверить места размещения государственных символов

Российской Федерации в МБДОУ на соответствие требованиям

Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ,

Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 2-ФКЗ, письму

Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06.

1.4. С 01.09.2022г. организовать еженедельное исполнение

Государственного гимна Российской Федерации по понедельникам  в 8.45

для воспитанников подготовительной группы.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 «КАПИТОШКА»
 СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1 «КАПИТОШКА»)

ОКПО: 76979305, ОГРН: 1219100019929
ИНН: 9108126950, КПП: 910801001

2. И.о. старшего воспитателя Рудиковой Н.С. ознакомить работников с

настоящим приказом под подпись .

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       Заведующий                                                                Н.Н. Куксенко

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1 Абдулаева Э.А.

2 Алиева Ф.С.

3 Аметова Р.Р.

4 Васильева О.В.

5 Зайцева С.А.

6 Довгая Н.Г.

7 Какура А.И.

8 Стоян В.И.

9 Русенко Л.А.

10 Мухамедова А.С.

11 Рудикова Н.С.